
Aanwijzingsbesluit toezichthouder Haags Economisch Interventie Team 

gemeente Kaag en Braassem 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Kaag en Braassem en de burgemeester 

van de gemeente Kaag en Braasem, voor zover het ieders bevoegdheid betreft; 

Overwegende dat: 

De effectiviteit van de handhaving kan worden verbeterd door het aanwijzen van medewerkers van het 

Haags Economisch Interventieteam als toezichthouder in de gemeente Kaag en Braassem ten behoeve 

van integrale HEIT controles. 

Gelet op het bepaalde in de onderstaande artikelen: 

  

- artikel 6:2 van de Algemene Plaatselijke Verordening Kaag en Braassem 2012; 

- artikel 33, lid 1 van de Huisvestingswet 2014; 

- artikel 18.6 van de Omgevingswet; 

- artikel 76a van de Participatiewet; 

- artikel 4.2 van de Wet basisregistratie personen; 

- artikel 53 van de Wet inkomensvoorziening oudere en gedeeltelijk arbeidsongeschikte werkloze 

werknemers; 

- artikel 53 van de Wet inkomensvoorziening oudere en gedeeltelijk arbeidsongeschikte gewezen 

zelfstandigen; 

- artikel 93, lid 1 en 2 van de Woningwet. 

  
BESLUITEN: 

  

1. Het Aanwijzingsbesluit toezichthouders Haags Economisch Interventie Team gemeente Kaag en 

Braassem van 13 november 2018, gepubliceerd op 15 april 2019, in te trekken; 

2. De inspecteur, seniorinspecteur, expert van de Haagse Pandbrigade, sociaal rechercheurs en 

consulent Handhaving en Fraude van de gemeente Den Haag, voor zover als medewerker verbon- 

den aan het HEIT voor het uitvoeren van controles in relatie tot de prostitutiebranche in de ge- 

meente Kaag en Braassem (hierna: de toezichthouder) aan te wijzen als toezichthouder ingevolge 

de volgende wetten en regelingen: 

1. Algemene Plaatselijke Verordening Kaag en Braassem 2012; 

2. Huisvestingswet 2014; 

3. Omgevingswet; 

4. Participatiewet; 

5. Wet basisregistratie personen; 

6. Wet inkomensvoorziening oudere en gedeeltelijk arbeidsongeschikte werkloze werknemers; 

7. Wet inkomensvoorziening oudere en gedeeltelijk arbeidsongeschikte gewezen zelfstandigen; 

8. Woningwet. 

3. Dit besluit in werking te laten treden met ingang van de dag na openbare bekendmaking. 

  

  

  

Het college van burgemeester en wethouders van Kaag en Braassem, 29 april 2024 

Gemeentesecretaris, 

J.J. Démoed 

Burgemeester, 

A. Heijstee-Bolt 

de burgemeester van Kaag en Braassem, 29 april 2024 

A. Heijstee-Bolt 

Nr. 198368 

GEMEENTEBLAD 3 mei 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Kaag en Braassem 

Gemeenteblad 2024 nr. 198368 3 mei 2024 1 


